
Chronologie dvou cest
a n a t o m i e v o l b y

Orientováno skrze pocity a potěšení (Jak 1 ,14, 4,1 )
Založeno na sebelásce (zakořeněné v pýše)

Co chci já:
Potěšení / Pohodlí
Respekt / Uznání
Kontrolu / Moc / Při jetí
Bezpečí / Pokoj / J istotu
Co nechci:
Konfl ikt
Úzkost / Strach
Bolest
Nepohodlí

Rozhodnutí: Hřích
Krátkodobé zhodnocení: Snadné

Dočasné potěšení (1 Jn 2,16; Žid 1 1 ,25)
Zhodnocení: Hřích klame (Žid 3,13; I z 55,1–2)
Dlouhodobé zhodnocení: Těžké (Př 13,15; Ž 32,10)

Orientováno principy (1 Kor 10,31 ; 2 Kor 5,9)
Založeno na agape lásce (zakořeněné v pokoře)

Co chce Bůh:
Aby jsi miloval Boha
Aby jsi miloval bl ižního
Aby jsi nesl ovoce Ducha
Sebezapření
Co Bůh nechce:
Pýcha / Sebestřednost
Modlářství
Skutky těla / Nespravedlnost
Srážení ostatních

Rozhodnutí: Spravedlnost
Krátkodobé zhodnocení: Těžké

Zapři sám sebe (Mt 16,24; 2 Kor 5,15)
Zhodnocení: Poslušnost vede k životu v hojnosti
(Jn 10,10)
Dlouhodobé zhodnocení: Snažší (Kol 2,13–14; Fi l
4,4, 7; Sk 3,19)

zaměřené na

sebe

zaměřené na

boha

Smutek

Deprese

Zlost

Svár

Nenaplnění

Nespokojenost

Hořkost

Závist

Pocit viny

Strach

Úzkost

Závislost

Smrt

Frustrace

Trest

Nenávist

Radost

Čisté svědomí

Štěstí

Smysl života

Pokoj

Spokojenost

Moudrost

Pokora

Odpuštění

Opravdové vztahy

Vysvobození

Naplnění

Naděje

Síla

Útěcha

Odvaha

předložená

volba

přefiltrovana

srdcem

u
c
t
í
v
á
n
í



Otázkydodeníku

Dbejte na to, abyste dopodrobna odpověděl/a na všechny otázky

jméno:

datum události:

čas události:

1 . (a ) Co se stalo?

(b) Co vedlo k tomu, že se to stalo? Jakých pět rozhodnutí jste uděla l i
(nebo neuděla l i ) , předtím než jste jednal i?

1 .
2.
3.
4.
5.

(c) Kde se to stalo?

2. Použi jte diagram Dvou cest a konkrétně identifikujte modly svého srdce
(potěšení, pokoj , kontrola , úcta , atd .) .

3. Ve kterém z devíti plodů (ovoce) Ducha ukazuje tato skutečnost, že potřebujete růst?

4. Jak vaše pocity ovl ivni ly vaše jednání?

5. Jak se kvůl i vám cíti l i ostatní?

6. Napište jeden celý bibl ický verš (s odkazem) a vysvětlete, co v něm Bible říká o vašem chování.

7. (a ) Jak konkrétně příště nahradíte své jednání spravedl ivými myšlenkami?

(b) Jaké tři praktické kroky k tomu můžete podniknout?

8. Čini l i jste pokání a dal i jste věci do pořádku:

s Bohem?
a ostatními l idmi?

Napište své vyznání a uveďte v něm:

(a) čeho jste se dopusti l i

(b) pojmenujte modlu , která vás k tomu vedla

(c) uznejte, jak jste druhé zrani l i

(d ) vysvětlete, co uděláte příště




